
     Jyllinge, 28. september 2021 

 

Høringssvar vedrørende Budgetforlig for 2022 

På vegne af Skolebestyrelsen i SCR Fjordskolen Hedevang og Lysholm i Roskilde fremsender jeg 

hermed kommentarer til høringsmaterialet vedrørende Budgetforlig for 2022: 

• Behov for ombygning af STU's lokaler på Sognevej 
Med flytningen af STU fra Sognevej til Københavnsvej er der behov for en ombygning af 

STU's nuværende lokaler på Sognevej. Hedevang, som i dag er placeret i de øvrige lokaler 

på Sognevej, overtager disse lokaler fra 1. januar 2022, hvorfor budgetposten bør afspejle 

den ombygning, der er nødvendig for den kommende anvendelse af lokalerne som en del 

af Hedevang. 

Vi anmoder derfor om, at der budgetteres med en ombygning af STU's nuværende lokaler 

på Sognevej. 

 

• Idrætssal på Hedevang 

Der har igennem flere år været et stort ønske om, at der afsættes et budget til en ny 

idrætssal på SCR Fjordskolen Hedevang. Skolereformen stiller krav om mere bevægelse og 

idræt i undervisningen, og samtidig er idræt blevet et fag, hvor eleverne potentielt skal 

aflægge prøve efter 9. klasse. Den nuværende sal på SCR Fjordskolen Hedevang er 

utilstrækkelig til at opfylde disse krav.  

Vi anmoder derfor om afsættelse af et beløb til etablering af en lille idrætssal eller 

alternativt en udbygning af den nuværende idrætssal (den gamle byrådssal) på Sognevej. 

 

• Takstnedsættelse 

Den tidligere vedtagne takstnedsættelse på specialundervisningsområdet er som bekendt 

realiseret i august 2021. Det er skolebestyrelsens opfattelse, at denne takstnedsættelse 

reelt har medført en forringelse af serviceniveauet for eleverne på SCR Fjordskolen 

Hedevang og Lysholm, særligt set i lyset af at elevernes udfordringer har ændret sig i de 

senere år. Der ses flere elever med mere end én diagnose, og med introduktionen af de 

nye såkaldte mellemformer på distriktsskolerne forventes det, at der vil være et stigende 

behov for en 1:1 normering for de elever, der fremadrettet visiteres til Hedevang. 

Vi anmoder derfor om, at taksterne for specialområdet føres tilbage til det niveau, der 

var gældende før takstreduktionen. 

 

Med venlig hilsen 

Peter Bjersing,  

Skolebestyrelsesformand, SCR Fjordskolen Hedevang og Lysholm 


